supérieur et de la recherche. Pour un programme planifié sur dix (10) ans, 97,1 % des actions sont, 
à ce jour, en cours de réalisation, après de quatre (04) années de mise en œuvre.

En termes d’investissement, l’Etat s’était engagé, le 14 août 2013, à mobiliser plus de trois cent 
deux (302) milliards de francs CFA au profit de l’enseignement supérieur, compte non tenu des 
ressources allouées au fonctionnement et l’équilibrage des budgets des universités.

Le tableau ci-dessous révèle que le Sénégal consacre en moyenne, 5,388% de son budget au MES-